Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

г. Владимира «Детский сад № 66»

ПРИКАЗ

от 18.08.2025 г.                                                                                           № 248 -ОД

«Об организации работы по оказанию

дополнительных образовательных

услуг в 2025-2026 учебном году»

 На основе анализа опроса родителей, обучающихся по вопросам предоставления

платных дополнительных образовательных услуг и в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом

Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг» и уставом МБДОУ

«Детский сад № 66».

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в 2025-2026 учебном году в МБДОУ «Детский сад № 66» оказание

дополнительных образовательных услуг с 01.09.2025 года по 31.05.2026 года, в

соответствии с перечнем (Приложением № 1).

2.Утвердить образовательные программы - дополнительные общеобразовательные

общеразвивающие программы.

3.Утвердить учебный план (Приложение № 6).

4.Утвердить штатное расписание на предоставление платных дополнительных

образовательных услуг (Приложение № 2) и тарификационный список (Приложение № 3).

5.Утвердить расчет стоимости платных дополнительных образовательных услуг

(Приложение № 4).

6.Утвердить график предоставления платных образовательных услуг в 2025-2026 учебном

году по состоянию на 01.09.2025 года (Приложение № 5).

6. Назначить старших воспитателей корпусов: Григорьеву Е.А., Глаба С.И.

ответственными лицами за ведение табеля учета отработанного времени работников,

занятых в сфере оказания платных дополнительных образовательных услуг.

7.Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных образовательных услуг

с 01.09.2025.

8.Разместить информацию об организации предоставления платных дополнительных

образовательных услуг на стендах и на сайте учреждения.

9.Старшим воспитателям: Григорьевой Е.А., Глаба С.И.: - оказывать методическую и

организационную помощь педагогическим работникам в разработке программ

дополнительного образования по направлениям их профессионально деятельности.

- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления дополнительных

образовательных услуг.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего       С.И. Глаба

		2025-10-07T16:59:17+0300
	Борисова Оксана Ивановна